Económica, Propuesta Técnica y Propuesta Económica) respectivamente, que forman parte 
integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, la cantidad mínima de $1,672,881.35 (Un millón seiscientos setenta y dos 
mil ochocientos ochenta y un pesos 35/100 M.N.) más impuestos que asciende a $267,661.01 
(Doscientos sesenta siete mil seiscientos sesenta y un pesos 01/100 M.N.) y un monto máximo de 
$2,342,033.89 (Dos millones trescientos cuarenta y dos mil treinta y tres pesos 89/100 M.N.) más 
impuestos que asciende a $374,725.42 (Trescientos setenta y cuatro mil setecientos veinticinco 
pesos 42/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos) hasta que concluya la relación 
contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación 
del SERVICIO DE IMPRESIÓN, ELABORACIÓN, CLASIFICACIÓN Y EMPAQUETADO DE MATERIAL

[...]

Modificación en el cálculo de la propuesta de AMELIA HERNANDEZ UGALDE 

Derivado de lo antes descrito se le informa al licitante AMELIA HERNANDEZ UGALDE que toda vez que se realizó la 
corrección antes señalada, el importe del Total Mínimo antes de I.V.A. es de $1,672,881.35 (un millón seiscientos 
setenta y dos mil ochocientos ochenta y un pesos 35/100 M.M.) antes de I.V.A. Lo anterior de conformidad con el 
artículo 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como al 
inciso 5 del numeral VI.1.2. PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA de la convocatoria, cabe mencionar que en la

[...]

económica, presentada por los licitantes, la adjudicación para la CONTRATACIÓN ABIERTA DE SERVICIO DE 
IMPRESIÓN, ELABORACIÓN, CLASIFICACIÓN Y EMPAQUETADO DE MATERIAL GRÁFICO INFORMATIVO Y DE 
DIFUSIÓN es para el licitante AMELIA HERNANDEZ UGALDE a quien se le asigna el número de contrato 
FNCOT/LP/038/2025 por un monto total máximo de $2,342,033.89 (Dos millones trescientos cuarenta y dos mil 
treinta y tres pesos 89/100 M.N.), antes de I.V.A., y por un monto total mínimo de $1,672,881.35 (Un millón seiscientos 
setenta y dos mil ochocientos ochenta y un pesos 35/100 M.N.) antes de I.V.A., con una vigencia del 18 de junio al 31 
de diciembre de 2025. 

Lo anterior ya que presentó una propuesta económica solvente, que cumple con los requisitos legales, 
administrativos, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria y por tanto garantizan el cumplimiento de las